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SHOQERIA TREGT ARE LEDI-OIL SHPK 
1. BILANCI I MBYLLJES DATE 31.12.2014 

Leke 

Shenime 31.12.2014 31.12.2013 
AKTIVET 

I Aktivet afatshkurtra 375,132 3,748,269 
l5121 + 51241+ 

1 Aktive monetare 51242+531) 375,132 3,748,269 
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt. 
(i) - Derivativet 
(ii) - Aktivet e mbajtura per tregetim 

Totali 2 
3 Aktive te tjera fmanciare afatshkurtra 18,007,781 18,653,797 
(i) L/ogari/Kerkesa te arketueshme(kliente) 411 3,782,657 2,449,196 
(ii) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 444 1,276,112 1,841,770 
(iii) Instrumenta te tjera borxhi 456 14,225,124 16,204,601 

(iv) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 467 68,690,130 
Totali 3 87,974,023 20,495,567 

4 Inventari 
(i) Lendet e para-Mater} ale 
(ii) Prodhim ne proces (ndertim) - -
(iii) Produkte te gatshme 
(iv) Mallra per shitje 351 2,817,463 3,189,733 
(v) Parapagesat per furnizime 409 -

Totali 4 2,817,463 3,189,733 
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) 91,166,618 27,433,570 
II Aktivet afatgjata 
1 lnvestimet fmanciare afatgjata 

(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 
(iii) Aksione dhe tetra te tjera me vlere 
(iv) L/ogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 

Totali 1 
2 IAktive afatgJata matenale 

(i) Taka 211 - -
(ii) Ndertesa industriale 2121 60,255,000 61,800,000 
(iii) Makineri dhe pajisje (2813+2815) 38,318,319 39,549,073 

(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) (218+2182)-2818 32,397 
Totali 2 98,605,716 101,349,073 

3 Aktivet biologjike afatgjata 
4 Aktivet afatgjata jomateriale 
(i) Emri i mire 
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 
(iii) Aktive te tjera afatgjatajomateriale 

Totali 4 
5 Kapital aksionar i papaguar - -
6 Aktive te tjera afatgjata ne proces - -

Totali i Aktiveve Afatgjata (II) 98,605,716 101,349,073 
TOT ALI I AKTIVEVE (I + II) 189,772,334 128,782,643 



SHOQERIA TREGT ARE LEDI-OIL SHPK 
I. BILANCI I MBYLLJES DATE 31.12.2014 

Leke 

DETYRIMET DHE KAPIT ALI Shenime 31.12.2014 31.12.2013 

I Detyrimet afatshkurta 172,853,355 212,520,960 

1 Derivativet 
2 Huamarrjet (overdraftet) - -
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 5121 

(iii) Bono te konvertueshme 
Totali 2 

3 Huat dhe parapagimet(Dividente) 
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 19,298,656 43,517,905 
(ii) Te pagueshme ndaj punetoreve 421 421 459,565 447,124 

4JJ ·-'t'tL"C't't 

(iii) Detyrime tatimore 4452- 156,456 157,153 
(iv) Hua te tjera ortaket 455 152,938,678 168,398,778 
(v) Parapagimet e arketuara -461 A moil sha -borxh 461 - -

Totali 3 - -
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
5 Provizionet afatshkurtra 

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 172,853,355 212,520,960 

II Detyrime afatgjata - (1 09,355,619) 
1 Huat afatgjata - -

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qirajafinanciare - -
(ii) Bonot e konvertueshme 

Totali 1 
2 Huamarrje te tjera kreditore-Ledi oil 467 (109,355,619) 

3 Provizionet afatgjata 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Totali i detyrimeve afatgjata (II) - (109,355,619) 

Totali i detyrimeve 172,853,355 103,165,342 

Ill KAPITALI 16,918,979 25,617,301 

1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat financiare te 

2 Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme 
It, _, 

· ""'tPrn nP PR tP J...nn<:nlirln<>rq) 

3 Kapitali aksionar 109 28,500,000 28,500,000 

4 Primi i aksionit -
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 
6 Rezerva statusore 
7 Rezerva ligjore 1061 2,287,707 2,287,707 

8 Rezerva te tjera 1068 -
9 Fitimet e pashpemdara 107 (5 , 170,406) -
10 Fitimi (Humbja) e vitit fmanciar 121 (8,698,322) (5,170,406) 

Totali i Kapitalit (Ill) 16,918,979 25,617,301 

Diferenca konvertimi 
TOT ALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, II, Ill) 189,772,334 128,782,643 
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SHOQERIA TREGT ARE LEDI-OIL SHPK 
l. BILANCI I MBYLLJES DATE 31.12.2014 

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen 
01 Janar- 31 Dhjetor 2014 

Pershkrimi i elementeve 
Te ardhurat gjithesejte 
Shitjet neto 704+705+707 

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 752+7081 

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 
nrntlhim ' t nP nrnrp~ 

Materialet e konsumuara 6035+605 

Kosto e punes 
- pagat e personelit 641 

- te tjera personeli 
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 644 
shendetesore 

Amortizimi dhe zhvleresimet 681 
604+608+6081+6082+~ 

084+6085+6086+6087+ 
6088+613+615+618+6i 

Shpenzime te tjera 6+648 

Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1 +2+/-
3-8) 

Te ardhura dhe shpenzimet fmanciare nga njesite e 
kontrolluara 

Te ardhurat dhe shpenzimet fmanciare nga pjesemarrjet 

Te ardhuart dhe shpenzimet fmanciare-
Te ardhurat dhe shpenzimet fmanciare nga investime te 
tjera financiare afatgjata 
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 628+658 

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 669 

Te ardhura dhe shpenzime te tjera fmanciare 
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 
(12.1 +/-12.2+/-12.3+/-12.4) 
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 694 

Fitimilhumbja neto e vitit financiar (14-15) 

Hartuesi 

Ne Leke 
Viti 2014 Viti 2013 

54,673,310 82,549,970 
52,434,346 81,345,822 
2,238,964 1,204,148 

372,271 2,712,936 

49,145,877 74,897,270 
6,998,962 7,672,583 
6,004,909 6,587,506 

- -

994,053 1,085,077 

3,775,754 1,263,000 

3,234,563 1,130,529 
63,527,427 87,676,318 

(8,854,117) (5,126,349) 

- -

- -

- -
(26,103) (28,000) 

301 3,138 
181,597 (19,195) 

155,795 (44,057) 

(8,698,322) (5,170,406) 

- -
(8,698,322) (5,170,406) 



SHOQERIA TREGT ARE LEDI-OIL SHPK 

, Pozicioni me 31 dhjetor 2013 
Efekti i ndryshimeve ne politikat 
kontabel 
Pozicioni i rregulluar 

Fitirni neto i periudhes kontabel 
Dividentet e paguar I deklaruar 
Transferirne ne rezerven e detyrueshme 
ligjore 
Transferirne ne rezerven e detyrueshme 
statu tore 
Transferirne ne rezerva te tjera 

Emetirn i kapitalit aksionar 
Rezerva rivleresimi i AAGJ 
Transferim ne detyrimet 
Blerj_e aksionesh thesari 
Terheqje kapitali per zvogelim 
Pozicioni me 31 dhietor 2014 

1. BILANCI I MBYLLJES DATE 31.12.2014 
3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen 

01 Janar- 31 Dhjetor 2014 

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme 

Aksione Rezerva Rez. Konvert 
Kapitali Primi i 

te statutore dhe te monedh te 
Fitimi i pa-

aksionar aksionit 
thesarit Iigjore huaja 

shperndare 

28,500,000 2,287,707 (5,170,406) 

-

(8,698,322) 

-

-

28 500 000 - - 2 287 707 - (13 868 728) 

A 

Ne Leke 

Shumate 
Rezerva te parashik 

Totali 
tjera per 

rreziqe 

25,617,301 

-
-
-

{8,698,322) 
-

-

-
-
-
-
-
-

- - 16 918,979 



SHOQERIA TREGT ARE LEDI-OIL SHPK 
1. BILANCI I MBYLLJES DATE 31.12.2014 

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen 
01 Janar- 31 Dhjetor 2014 

Pasqyra e fluksit te parase - Metoda direkt 

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 
Parate e arketura nga klientet 
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 
Parate e ardhura nga veprimtarite 
lnteresi i paguar 
Tatim fitimi i paguar 

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 
Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara 
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve 
lnteresi i arketuar 
Dividentet e arketuar 

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese 

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare 
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar 
Te ardhuara nga huamarrje afatgjata 
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 
Dividente te paguar 

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 

Metoda direkte 
2014 

64,274,511 
(67,557,412) 

-
-

(90,236) 
-

(3,373, 137) 

-

-

-

-

-
-
-

(3,373,137) 
(3,373,137) 
3,748,269 

375,132 



SHOQERIA TREGT ARE LEDI-OIL SHPK 
1. BILANCI I MBYLLJES DATE 31.12.2014 

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen 
01 Janar- 31 Dhjetor 2014 

Metoda indirekte 
Ne Leke 

2014 
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 65,783,732 
Fitimi para tatimit (8,698,322) 
Rregullime per: 

Amortizimin 3,775,754 
Humbje nga kembimet valutore -
Shpenzime ne avance -
Te ardhura nga investimet -
Shpenzime per interesa -

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti , si 
646,016 

dhe kerkesave te arketueshme te tjera 
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 372,271 
Rrilje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 69,688,013 
Parate e perfituara nga aktivitetet 90,236 
lnteresi i paguar -
Tatim fitimi i paguar 90,236 
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese -
Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve 
lnteresi i arketuar -
Dividentet e arketuar 
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese -

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare 
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar 
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 
Dividentet e paguar -
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare -

-
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 65,873,968 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,748,269 
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 375,132 

(3,373, 137) 

2013 
(85,229,218) 

(5, 170,406) 

1,263,000 
-
-
-
-

18,653,797 

3,189,733 
(103, 165,342) 

(923,484) 
-

(923,484) 

-

-

-

-

-

-
-
-

(86, 152, 702) 

2,228,323 
3,748,269 
1,519,946 
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Shoqeria_LED/-0/L SHPK 
NIPTI_K84523401E 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 01/01/2014 
Toka 0 0 
Ndertime 61,800,000 
Makineri ,paisje 35,115,033 
Mjete transporti 9,280,000 1,000,000 
Kompjuterike 0 32,397 
Paisje zyre 0 

0 
0 
0 

TOTAL/ 106195 033 1,032 397 0 

Amortizimi A.A.Materiale 2014 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 01/01/2014 
Toka 0 0 
Ndertime 0 1,545,000 
Makineri,paisje 4,465,293 1,532,487 
Mjete transporti 380,667 698,267 
Kompjuterike 0 0 
Paisje zyre 0 

0 
0 
0 

TOTAL/ 4 845,960 3 775 754 0 

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 01/01/2014 
Toka 0 0 0 
Ndertime 61,800,000 1,545,000 
Makineri,paisje 30,649,740 1,532,487 
Mjete transporti 8,899,333 1,000,000 698,267 
Kompjuterike 0 32,397 
Paisje zyre 0 

0 
0 
0 

TOTAL/ 101349 073 1,032 397 3,775 754 

Gjendje 
31/12/2014 

0 
61,800,000 
35,115,033 
10,280,000 

32,397 
0 
0 
0 
0 

107 227,430 

Gjendje 
31/12/2014 

0 
1,545,000 
5,997,780 
1,078,934 

0 
0 
0 
0 
0 

8 621714 

Gjendje 
31/12/2014 

0 
60,255,000 
29,117,253 

9,201,066 
32,397 

0 
0 
0 
0 

98,605 716 



dt. 30.03.2015 15.04.26 

artikull 

poz. klasifikim I 

M1 MAGAZINA MALLRAVE 

LEDI-OIL SHPK 2014 
Gjendje artikuj 

dt - 31 /1 2/2014 

pershkrim 

II Ill 

faqe 1 I 1 

gjendje 
sasi cmim vlefte 
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M1 23,255.00 2,817,462.50 

Total 23,255.00 2,817,462.50 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

ZVRA E REGJISTRIMIT TE PASURIVE TE PALUAJTSHME 
RRETHILUSHNJE 

VERTETIM 
NGA DOKUMENTET HIPOTEKOR VOL f FQ 6__2--
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Ky vertetim eshte i vlefshem i shoqeruar me Harte Treguese te Regjistrimit Pr vizore. 

Ky formular miratohet per vertetimin 
e pronesise deri ne perfundimin e 
Regjistrimit Fillestar sipas 
Ligjit Nr. 7843 , date 13/07/1994. 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
ZVRA E REGJISTRIMIT TE PASURIVE TE PALUAJTSHME 

RRETHILUSHNJE 

VERTETIM 
NGA DOKUMENTET HIPOTEKOR 

Vertetohet se ne regjistrin hipotekor me nr. '11 ":) date 
figuron e regjistruar ne pronesi te : 

Emri Atesia , f Mbiemri 
4

L ec>L ' - 0 t u ~f.s?. b 

VOL (p Fq} y_ ~ 
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Pasuria me numer *l 8 { f -0 e ndodhur ne Zonen Kadastrale '@ 63J me 
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Ky vertetim eshte i vlefshem i shoqeruar me Harte Treguese te Regjistrimit Provizon3. 

Ky formular miratohet per vertetimin 
e pronesise deri ne perfundimin e 
Regjistrimit Fillestar sipas 
Ligjit Nr. 7843 , date 13/07/1994. 
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Vertetimi i prones ise leshohet sipas 
kerkeses Nr. ·~ (Q , 
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